
 

 
 
 

 
X COPIA 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  105 del  Reg. 

 

Data 14.12.2021 

OGGETTO: Concessione contributo dell’Assemblea Regionale Siciliana – 
Presa atto  
 

 
L’anno duemilaventuno il giorno quattordici del mese di Dicembre alle ore 15:00 

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con l’osservanza delle 

modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale da remoto 

All’appello risultano: 
 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                      Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                               Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA  Assessore  X 

4) LO GRANDE LUCIA                                      Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                           Assessore  X 

                                                                             Totale 3 2 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Chiara Morelli. 

Partecipa alla seduta  da remoto nella Casa Comunale il Sindaco e il Vice Sindaco. 

Sono presenti da remoto in altre sedi  l’Assessore Lo Grande. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 

 
 



Proposta Area Amministrazione 

n.  11 del 14.12.2021 

 
 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 Premesso che: 
- con nota prot. n. 6428 del 20.10.2021 è stato richiesto al Presidente dell’Assemblea Regionale 
Siciliana un contributo per la realizzazione della manifestazione denominata “Natale di RiNascita – 
Floresta 2021” in programma a Floresta (ME) dall'8 dicembre al 9 gennaio 2022; 

- con nota prot. 001-0002056-PRE/2021 del 01/12/2021 è stato concesso, dal suddetto Presidente, un 
contributo di € 1.500,00 (euro millecinquecento);  

 Dato atto che: 
 - l'erogazione del contributo è subordinata alla presentazione della documentazione indicata nel 
prospetto allegato alla nota entro il termine perentorio di 40 (quaranta) giorni dalla conclusione della 
manifestazione. 

 - l’importo del contributo concesso per le finalità di riferimento sarà regolarmente introitato al 
corrispondente intervento del bilancio comunale dell’esercizio finanziario corrente;  

 Ritenuto di prendere atto della suddetta nota di concessione contributo;  

 Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n. 48 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Viste le LLRR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000; 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  
DELIBERI 

 

Per i motivi di cui alla premessa narrativa 

1. Di prendere atto del contributo concesso dal Presidente dell’Assemblea Regionale Siciliana, di € 
1.500,00 (euro millecinquecento) per la realizzazione della manifestazione "Natale di RiNascita 
- Floresta 2021", in programma a Floresta (ME) dall'8 dicembre al 9 gennaio 2022. nota prot. 
001-0002056-PRE/2021 del 01/12/2021; 

2. Di dare atto che in conformità a quanto risultante dalla nota anzicitata, prot. n. 49818 del 21.10.2016, si 
provvederà alla prescritta rendicontazione del contributo di riferimento 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’area Economica-Finanziaria e al 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

4. Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, comma 
2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
          F.to  Santina Marzullo             IL PROPONENTE 
           F.to Dott. Antonio Stroscio 
 
 
 
 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 
 

Il Responsabile del Servizio  

 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE          FAVOREVOLE 
 
Lì 14.12.2021                                                   Il Responsabile del Servizio 
                     F.to Sig.ra Santina Marzullo 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE        FAVOREVOLE 
 
Lì14.12.2021                                       Il Responsabile del Servizio 
            F.to   Rag.ra   Maria Carmela Pedalina 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni addotte 
in ordine al provvedimento proposto; 
 
Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto esposte 
in premessa. 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 
 

IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Antonio Stroscio 
 

Il Segretario Comunale                    L’Assessore 

              F.to  Dott.ssa Chiara Morelli                            F.to Giuseppe Calabrese 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, come 

modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

X - E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 15.12.2021 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 30.12.2021 con il nr. cron. 895 

 

Dalla Residenza comunale ________________ 
 

 Timbro     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                        Dott.ssa Chiara Morelli 

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, ___________________    Il Segretario Comunale 
                                                       Dott.ssa Chiara Morelli 

   


